


Název: Klubový bulletin MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná a.s.,  IČ: 27795454
Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 15x za sezónu
Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U hřiště 1700/2, Karviná – Ráj 734 01

Evidenční číslo: MK ČR E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafik: Štěpán Januszek
Kontakt: redakce@mfkkarvina.cz  

marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

2. cena - Poukaz v hodnotě 
500 Kč do Fanshopu

3. cena - 24 ks plechovek Radegast + 30 balení Bertyček

1. cena - Poukaz v hodnotě 800 Kč 
           do Wellness centra Zámečku Petrovice



3

Tabulky

Tabulka HET ligy 2017/2018 po 9. kole
1. FC Viktoria Plzeň 9 9 0 0 20:3 27
2. SK Sigma Olomouc 9 6 2 1 17:7 20
3. SK Slavia Praha 9 5 4 0 13:2 19
4. FK Jablonec 9 4 4 1 17:8 16
5. AC Sparta Praha 9 4 3 2 9:6 15
6. FC Slovan Liberec 9 4 2 3 11:10 14
7. FK Teplice 9 3 3 3 12:13 12
8. FC Fastav Zlín 9 3 2 4 9:10 11
9. FK Dukla Praha 9 3 2 4 10:15 11

10. Bohemians Praha 1905 9 2 4 3 5:7 10
11. 1. FC Slovácko 9 1 5 3 7:7 8
12. MFK Karviná 9 2 2 5 9:13 8
13. FC Baník Ostrava 9 1 4 4 13:20 7
14. FK Mladá Boleslav 9 2 1 6 7:16 7
15. FC Vysočina Jihlava 9 2 1 6 7:18 7
16. FC Zbrojovka Brno 9 1 1 7 6:17 4

Uplynulé kolo (9.)
FK Teplice –

FC Slovan Liberec 2:1

1. FC Slovácko –
MFK Karviná 0:0

FK Dukla Praha –
AC Sparta Praha 0:0

FC Viktoria Plzeň –
Bohemians Praha 1905 2:1

FK Jablonec – 
FK Mladá Boleslav 3:1

FC Baník Ostrava –
FC Fastav Zlín 2:2

FC Vysočina Jihlava –
SK Sigma Olomouc 0:1

SK Slavia Praha –
FC Zbrojovka Brno 2:0

Aktuální kolo (10.)
Bohemians Praha 1905 

– FC Baník Ostrava
pá 13. 10. 

(20:15)
FC Zbrojovka Brno – 

1. FC Slovácko
so 14. 10. 

(17:00)
FC Fastav Zlín – 

FC Vysočina Jihlava
so 14. 10. 

(17:00)
FK Mladá Boleslav – 

FK Teplice
so 14. 10. 

(17:00)
SK Sigma Olomouc – 

FK Jablonec
so 14. 10. 

(17:00)
FC Slovan Liberec – 

FK Dukla Praha
so 14. 10. 

(17:00)
MFK Karviná – 

SK Slavia Praha
so 14. 10. 

(20:00)
AC Sparta Praha – 
FC Viktoria Plzeň

ne 15. 10. 
(18:00)



4

Představujeme...

Jméno Lukáš Budínský 
Datum  
narození 27. 03. 1992

Bydliště Praha
Rodinný stav svobodný, bezdětný
Pozice záložník

Předchozí 
kluby

Slavia Praha, 
Bohemians Praha 
1905 

Životní 
motto

„Raduj se  
z maličkostí“

OTÁZKY „NA TĚLO“

1) Oblíbené jídlo? 
Italská kuchyně a dobré maso.
2) Oblíbené pití? 
Růžový tonic.
3) Oblíbená hudba?
Poslouchám všechno kromě  

  dechovky a country.
4) Oblíbený sport mimo fotbal?
MMA, tenis a hokej.
5) Oblíbené místo v ČR?
Praha.
6) Oblíbená barva?
Černá a červená.
7) Oblíbené zvíře?
Pes.
8) Oblíbená značka oblečení?
Je jich víc, ale nejvíc oblíbená  

  asi Zara.
9) Oblíbená značka auta?
Mercedes.

#23
V klimatických podmínkách mír-

ného pásu patří říjen mezi chlad-
nější měsíce. Dny se krátí, ochlazu-
je se a více prší. Ovšem děti mají 
podzim rády, můžou pouštět různo-
barevné papírové draky. Bavilo to  
v mládí naše fotbalisty? A jaké roč-
ní období mají nejradši? V dnešním 
vydání se vše podstatné dozvíte od 
záložníka Lukáše Budínského. 

Jaké roční období máte nejradši  
a proč?
Určitě léto, protože můžu vyrazit 
někam na dovolenou k moři nebo  
k bazénu s kamarády. Dalším plusem 
léta je to, že je na ženskou část po-
pulace mnohem hezčí pohled než  
v zimě (smích).

Podzim je spjatý s pouštěním draků, 
opékáním špekáčků. Vímáte to stej-
ně? Kdy naposledy jste pouštěl dra-
ka a bavilo vás to?
Nevnímám to tak možná i pro-
to, že jsem draka nikdy nepouštěl.  
Občas jsme sice opékali s rodi-
nou špekáčky, ale opravdu málo-
kdy. Moc na to nebyl čas a hlavně  
v Praze na balkóně to nebylo zrovna 
vhodné a možné (úsměv).     



www.het.cz

barvy | omítky | tmely

na veškerý sortiment výrobků značky HET
V partnerských prodejnách označených logem HET LIGA Partner můžete po předložení tohoto kuponu uplatnit SLEVU min. 
7 % ze základních cen příslušného maloobchodu na nákup výrobků značky HET - interiérových a fasádních barev, omítkovin, 
penetrací, barev na dřevo a kov atd. Slevy nelze sčítat a nevztahují se na akční nebo jinak zlevněné zboží. O přiznání slevy 
požádejte před zaplacením vašeho nákupu. Přehled prodejen, ve kterých lze slevu uplatnit naleznete na www.het.cz



6

Rozhovor

„ŽE NEMŮŽU DNES NASTOUPIT? 
BERU TO JAKO FAKT“
Gólman Martin Berkovec je jasnou karvinskou jedničkou mezi třemi tyče-
mi. Ovšem duel proti „své“ Slavii se ho týkat nebude právě kvůli tomu,  
že je jejím hráčem a v Karviné je pouze na ročním hostování. Jak to vnímá?  
Jak hodnotí dosavadních devět kol? Co zdraví? Jak daleko to má domů? 
To se dozvíte v rozhovoru…

Martine, od léta oblékáte dres 
MFK Karviná. Jak prozatím hod-

notíte angažmá formou hostování  
v Karviné?
Jsem tady spokojený, zdraví drží. 
Říkal jsem si, ať mě hlavně nepotká 
nějaké zranění jako minulý půlrok  
v Bohemce. To bylo nepříjemné. 
Každopádně bych toto angažmá  
hodnotil lépe, kdybychom měli  
o pár bodů víc. Mrzí nás především 
ztráty ve Zlíně a doma s Libercem.  
To byly naprosto zbytečné ztráty. 
Bodů máme málo, víme to.

Navíc říjen bude extrémně nároč-
ný – doma se Slavií a Plzní, mezi-

tím duel v Teplicích…
Žádný zápas není jednoduchý, ale 
hrát se dá s každým. Doma jsme sil-
nější a body prostě potřebujeme. 

Ovšem dnešní utkání bude bez 
vás. Dohoda se Slavií je jasná, 

jednoduše nesmíte nastoupit, když 
jste jejím hráčem. Mrzí vás to?
Samozřejmě, že ano. Na druhou stra-
nu už jsem v této situaci poněkoliká-
té, není to pro mě nic nového. Ani 
za Bohemku jsem proti Slavii nemohl 
nastoupit. Vnímám to jako fakt a nic 
s tím neudělám. 

Berete to tak, že se aspoň dáte sto-
procentně do pořádku? Tvrdý ná-

raz do tyče v zápase na Slovácku si 
vyžádal ošetření přímo na trávníku. 
Jak jste aktuálně na tom?
Po zápase to bylo hrozné, ale nikte-
rak vážné. Nemusel jsem ani na rent-
gen. Mám tam akorát modřinu, nic 
víc.



7

Rozhovor

Jste hráčem Slavie, prostředí i tým 
znáte. Poradíte něco trenérům?

Když se zeptají, tak se jim pokusím 
poradit (úsměv). Ale přes léto se 
Slavia docela dost obměnila. Takže 
uvidíme, zda moje rady nějak pomů-
žou.

V bráně podáváte velmi dobré vý-
kony. Jak si vysvětlit chybu v zá-

pase s olomouckou Sigmou, kdy jste 
nakrátko rozehrál na Košťála, které-
ho obrali dva hráči soupeře a padl  
z toho poměrně jednoduchý gól?
Moje chyba, možná nerozvážnost! 
První myšlenka byla odkopnout míč 
daleko od brány, ale nakonec jsem 
se rozhodl jinak a byla to jednoznač-
ně moje chyba. Viděl jsem tam pou-
ze jednoho hráče, bohužel přesně  
v jeho stínu byl i druhý. Proto jsem 
dával míč na Pavla v domnění, že to 
proti jednomu zvládne. Hned jsem 
na něho zařval, ale ještě to špatně 
zpracoval a dopadlo to blbě. Beru 
to na sebe, byla to moje chyba.

Na druhou stranu v neskutečně 
důležitém zápase proti Zbrojov-

ce jste v poslední minutě zlikvidoval 
tutovku hostů.
Od toho v bráně jsem, abych něco 
chytil. Možná se zdálo, že to byl su-
per zákrok, ale ta střela šla přesně 
na mě. Kdybych tohle nechytil, tak 
už nevím (smích). Ale samozřejmě to 
byl důležitý zákrok, který nám nako-
nec zajistil tři potřebné body.  

Pocházíte z druhé strany republiky, 
konkrétně z Chebu. Jaký je život 

na východě v Karviné?

Já moc rozdíl ani nepozoruji. Města 
nejsou od sebe nějak moc odlišná, 
Karviná má akorát víc obyvatel.  
Samozřejmě Cheb ani Karviná ne-
jdou srovnávat s Prahou. Tam mám 
byt a jsem tak zhruba uprostřed.  
V Chebu mám rodinu, tady zase 
práci. Ale zrovna v týdnu jsme si  
s klukama dělali srandu, že já jsem 
Němec, protože německé hranice 
jsou vzdálené asi pět kilometrů, klu-
ci Jirka Ciupa a Martin Pastornický 
jsou odsud, takže Poláci a Patrik Le 
Giang je Slovák. Takže ideální bran-
kářský tým (smích).

Jak často se dostanete do Chebu?
Je to komplikovanější. Ani z Prahy 

to není úplně blízko, je potřeba víc 
času. Ideálně tak dva volné dny, 
abych se tam vydal. Právě minulý ví-
kend během reprezentační přestáv-
ky jsem se tam zastavil.



8

MOL Cup

V OSMIFINÁLE  
NA SEVER ČECH DO LIBERCE
Neúprosný byl středeční pohárový los na pražském Strahově. Fotbalisté  
MFK pojedou k osmifinále přes celou republiku do Liberce. Úředním termí-
nem je středa 25. října.

I potřetí v této sezóně musí fotbalisté 
MFK Karviná v rámci pohárové bitvy 

cestovat na trávník soupeře. Ovšem 
po příjemných a relativně blízkých 
destinacích (Slavičín a Kroměříž) 
to tentokrát bude trochu „z ruky“.  
Bývalý kanonýr Horst Siegl spolu se 
zástupcem společnosti MOL Jose-
fem Sládkem vylosovali jednu z osmi-
finálových dvojic ve znění FC Slovan 
Liberec – MFK Karviná.

Z týmu bylo po losu cítit zklamá-
ní. Všichni chtěli hrát na domácím 
stadionu před vlastními fanoušky. 
„Dokázali bychom si určitě předsta-
vit lehčí los, ale nedá se nic dělat. 
Čeká nás opravdu extrémně nároč-
ný týden ve všech směrech,“ nará-
žel asistent trenéra Josef Mucha na 
fakt, že po ligovém zápase v Tepli-
cích budou Karvinští cestovat upro-
střed týdne do Liberce a na jeho 
konci přivítají doma v ligovém zápa-
se Plzeň.

Přesto určitě Karvinští nepojedou 
na sever Čech s poraženeckou ná-
ladou nebo za trest. „Bude to hodně 
těžké, ale rádi bychom v poháru vy-
drželi přes zimu a zahráli si opět jarní 
čtvrtfinále,“ podotkl záložník Lukáš 
Budínský. „Chtěli jsme hrát doma, 
ale los byl proti. I přesto se popere-

me o postup,“ slíbil defenzivní zálož-
ník Marek Janečka.

Trenéři dají v Liberci šanci opět 
také hráčům širšího kádru. „Děláme 
to tak pravidelně, navíc budeme 
chtít Slovanu vrátit ligovou porážku 
z konce srpna. V tom zápase jsme 
se prezentovali určitě nejlepším vý-
konem během celé dosavadní části 
sezóny HET ligy,“ dodal Mucha.

OsmifinálOvé dvOjice

Plzeň – Slovácko 
liberec – karviná 

Jihlava – Slavia Praha

Domažlice – mlaDá boleSlav

TePlice – hraDec králové

vlašim – zlín 
SParTa Praha – baník oSTrava

olomouc – Jablonec



JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM

VÍCE NA KOPEMEZAFOTBAL.CZ

014_KOPEME za fotbal_off_srdcem_ruzne formaty.indd   2 18.7.2017   16:20:59



10

Představení soupeře

SK SLAVIA PRAHA
Předchozí názvy:

1892 – SK ACOS Praha
1895 – S.K. Slavia
1948 – Sokol Slavia Praha
1949 – Dynamo Slavia Praha
1964 – TJ Slavia Praha
1973 – TJ Slavia IPS Praha
1990 – SK Slavia Praha
 
Rok založení: 1892
Klubová barva: červená, bílá
Značka výstroje: Umbro
Stadion: Eden Aréna
Kapacita: 20 232 diváků
Rozměr hřiště: 105 x 68 m
Osvětlení: 1 400 luxů

Ceny vstupenek: 50 – 890 Kč
E-mail: slavia@slavia.cz
Web: www.slavia.cz 

Management klubu:

Předseda představenstva: 
Ing. Jaroslav Tvrdík

Místopředseda představenstva  
a generální ředitel: 

Ing. Jan Krob
Zástupce generálního ředitele  

pro marketing, obchod a komunikaci: 
Tomáš Syrovátka
Finanční ředitel: 

Ing. Daniel Konrád
Organizačně  

provozní ředitel: 
Mgr. Jiří Trepeš

Obchodní ředitelka:
Kateřina Modrá

Generální sekretář:
MgA. Jiří Vrba

Tiskový mluvčí:
Michal Býček 

Nejlepší umístěNí v samostatNé české lize:  
4x MISTR LIGY

(1995/1996 & 2007/2008 & 2008/2009 & 2016/2017)



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Zaostřeno na minulý domácí zápas

TŘI BODY SILOU VŮLE
Karvinští zvládli duel tzv. „o šest bodů“, když otočili průběh utkání a porazili 
brněnskou Zbrojovku díky trefám Erica Ramireze a Lukáše Budínského z pe-
nalty. Z tří bodů se tak radovali poprvé od 29. července!

V nastaveném čase pak vytáhl 
zákrok zápasu gólman Martin Ber-
kovec, když zblízka reflexivně vyrazil 
dorážku Gáče. Karvinští tak mohli 
oslavit druhé vítězství v sezóně.

OHLASY:

Jozef Weber
„Tato výhra se nero-
dila lehce, ale všem 
se nám moc ulevilo. 
Opět jsme brzy in-
kasovali, ale vzápětí 
srovnali. Po vyrovná-
vacím gólu jsem byl 
přesvědčený, že zápas zvládneme. 
V závěru nás ohromně podržel bran-
kář Berkovec. V té chvíli už ale mělo 
být rozhodnuto. Ukázalo se ovšem, 
že nejsme z předchozích týdnů úpl-
ně v pohodě.“

Eric Ramirez
„Zápas jsem si užil, 
jsem šťastný, že můžu 
hrát. Věděli jsme, že 
to je velmi důležité 
utkání a jsem rád, že 
se mi podařilo týmu 
pomoct. Získali jsme 

tři body, což je nejdůležitější. Gól je 
něco navíc, jsem spokojený. 

Srdnatý a poctivý výkon zajistil 
domácím, kteří se ale opět ne-

vyvarovali brzkého inkasovaného 
gólu, enormně důležité vítězství. Kar-
vinští inkasovali v osmé minutě po 
dorážce Michala Škody, ale za pár 
minut srovnal svým prvním gólem  
v karvinském dresu Eric Ramirez, když 
skluzem dopravil míč do sítě po rohu 
Bojana Letiće.

Druhý poločas byl bohatší na 
šance, ale urodil se pouze jeden 
gól. Ten přišel z kopačky Lukáše Bu-
dínského, když proměnil penaltu po 
faulu na Jana Moravce. Závěreč-
nou půlhodinu dohrávali hosté bez 
vyloučeného gólmana Melichárka, 
jenž neudržel nervy na uzdě a ohnal 
se po dotírajícím Hoškovi. Po gó-
lech volaly dvě příležitosti střídajícího 
Štepanovského a technické zakon-
čení Janečky. 

Het liga|8. kolo|24. 09. 2017
mfK Karviná – fc ZbrOjOvKa brnO 

2:1 (1:1)
Branky: 20. Ramirez, 57. z pen. Budínský -  
8. Škoda 

Sestava Karviné: Berkovec – Čolić, Hošek,  
Lischka, Eismann – Janečka, Panák – Mo-
ravec, Budínský (90. Šisler), Letić (69. Štepa-
novský) – Ramirez (90. Smrž).



Mediální partneři



14

Mládežnické reprezentace

DEBAKL V ANGLII A PRVNÍ GÓL 
HOLZERA
Aktuálně tři reprezentanty můžeme najít v klubu MFK Karviná – dva z nich 
patří do A-týmu a jeden do staršího dorostu U19. Řeč je o Ondřeji Lingrovi, 
Davidu Lischkovi a Janu Holzerovi. 

U20
Domácí remízou 3:3 s Polskem  

a porážkou v Birminghamu od domá-
cí Anglie 0:4 pokračoval pro repre- 
zentaci U20 turnaj Elite Tournament. 
Ve výběru trenéra Karla Krejčího ne-
chyběli David Lischka s Ondřejem 
Lingrem. 

V prvním utkání proti Polsku, kte-
ré se hrálo ve Vrchlabí, ani jeden  
z karvinských zástupců do hry neza-
sáhl, ovšem v Anglii proti domácím 
borcům nastoupili oba v základní 
sestavě. Lischka odehrál celý zápas, 
Lingr střídal v 54. minutě. Bohužel jas-
no bylo už po první půli, ve které Češi 
třikrát inkasovali.

První porážku v Eli-
te Tournament hod-
notil pro svazový web 
David Lischka. „Pro 
každého hráče je 
svátek si zahrát proti 
Anglii, ukázali nám, 
v čem mají navrch. 
Především ten roz-
díl byl v pohybu bez 
míče a pak samo-
zřejmě i v soubojích 
jeden na jednoho, 
tam nás předčili,“ 
řekl. 

Ondřej Lingr si v první půli připa-
dal jako na kolotoči. „Byl to velký 
rozdíl. Angličtí hráči hrají vesměs an-
glickou druhou ligu. My hlavně juni-
orskou. Ale na druhou stranu nemů-
žeme inkasovat během půlhodiny tři 
góly ze standardních situací,“ hlesl.

U17
Dvě domácí utkání s Černou Ho-

rou ve Spytihněvi (19. 09.) a Kroměříži 
(21. 09.) měla prověřit připravenost 
svěřenců Václava Černého před  
1. fází kvalifikace o ME, která odstar-
tovala včera až po uzávěrce tohoto 
vydání.

A to se podařilo dokonale, Češi 
v obou zápasech zvítězili (1:0 a 2:0). 
Navíc karvinský borec Jan Holzer vsí-
til svůj premiérový reprezentační gól. 
Stalo se tak v Kroměříži. „Moc gólů 
obecně nedávám, tento zážitek 



Mládežnické reprezentace

Reklamní partneři

umocnil fakt, že to byl reprezentační 
gól. Mám velkou radost,“ řekl Holzer.

 
Od neděle 8. října je reprezenta-

ce znovu pohromadě a chystá se 
na důležité tři zápasy. V kvalifikaci 
čeká na tým trenéra Václava Čer-
ného zápasy proti Arménii, Izraeli  
a Turecku. První dva duely se ode-

hrají v Letohradu, s Tureckem se 
bude hrát ve Svitavách. „Z naší stra-
ny to bude o srdíčku a bojovnosti,“ 
hlásil Jan Holzer.

První duel byl na programu v pá-
tek 13. října, druhý se hraje v pondělí 
16. října a poslední ve čtvrtek 19. říj-
na. 



Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

KRÁL

NAVRÁTIL

HOLENDA

KRMENČÍK

JOVOVIČ

BAROŠ

HANUŠ

NECID

TEP

SLO

DUK

PLZ

JAB

OVA

JIH

SLA

LIB

KAR

SPA

BOH

MBL

ZLN

OLO

BNO

33 %

25 %

55 %

28 %

50 %

52 %

75 %

70 %

83 %

52 %

31 %

49 %

26 %

31 %

48 %

50 %

POTOČNÝ

BERKOVEC

KADLEC V.

FRYŠTÁK

MATĚJOVSKÝ

DŽAFIČ

HOUSKA

HALOUSKA

2:1
0:0
0:0
2:1
3:1
2:2
0:1
2:0

HRÁČI UTKÁNÍ 9. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-
mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

BOH - OVA
… zatímco nejlepšími střelci Baníku 

v sezoně jsou třígóloví Baroš 
s Hrubým, za Bohemians se nikdo 

neprosadil více než jednou?

MBL - TEP
… gólmanskou jedničkou Teplic je při 
zranění Tomáše Grigara Jakub Diviš, 

který se na Stínadla přesunul na konci 
srpna právě z Mladé Boleslavi?

BNO - SLO
... zápas Brna se Slováckem bude 

soubojem týmů , které už měnily hlav-
ního kouče? Zbrojovka dokonce hned 

dvakrát.

LIB - DUK

… Liberec i Dukla obraly na podzim Spartu? 
Slovan s ní doma remizoval 1:1, Dukla 0:0.

ZLN - JIH

… tým Zlína posílil zkraje září jihlavský zá-
ložník Petr Hronek, který ale za Morava-
ny zatím stihl v lize odehrát jen 41 minut? 

KAR - SLA
… Slavia v této sezoně venku ještě 

nevyhrála? Napravit to může v Karviné, 
kde v minulé sezoně zvítězila po dvou 

trefách Mešanoviče 2:1.

OLO - JAB
… střet Olomouce s Jabloncem bude 

konfrontací dvou produktivních útoků? 
Více gólů než tyto dva týmy vstřelila 

v sezoně už jen vedoucí Plzeň. 

SPA - PLZ
… v posledním vzájemném zápase 

porazila Sparta Plzeň 2:0, čímž přesekla 
šňůru pěti ligových proher s tímto sou-

peřem v řadě?



Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

KRÁL

NAVRÁTIL

HOLENDA

KRMENČÍK

JOVOVIČ

BAROŠ

HANUŠ

NECID

TEP

SLO

DUK

PLZ

JAB

OVA

JIH

SLA

LIB

KAR

SPA

BOH

MBL

ZLN

OLO

BNO

33 %

25 %

55 %

28 %

50 %

52 %

75 %

70 %

83 %

52 %

31 %

49 %

26 %

31 %

48 %

50 %

POTOČNÝ

BERKOVEC

KADLEC V.

FRYŠTÁK

MATĚJOVSKÝ

DŽAFIČ

HOUSKA

HALOUSKA

2:1
0:0
0:0
2:1
3:1
2:2
0:1
2:0

HRÁČI UTKÁNÍ 9. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



18

Juniorka

KVALITNÍ VÝKONY PODPOŘENÉ 
BOJOVNOSTÍ 
Juniorka MFK Karviná odehrála v minulém týdnu dvě utkání. V obou získala 
po bodu – s několika dorostenci remizovala doma s Jihlavou a následně  
se smírně rozešla na Bazalech s Baníkem. Po devíti kolech je juniorský tým 
v tabulce moravské skupiny druhý. O čtyři body napřed je vedoucí Slovác-
ko. A paradoxně právě na hřiště týmu z Uherského Hradiště zajíždí svěřenci 
koučů Gazdy a Bielana v neděli ráno.

juNiorská liga|9. kolo|02. 10. 2017
mfK Karviná U21 –  

FC Vysočina JihlaVa U21 2:2 (0:1)
Branky: 71. Kyriakopoulos, 85. z pen. Sas -  
40. z pen. a 56. Záviška  

Sestava Karviné: Ciupa - Putyera, Forme-
la, Macko, Bielan (69. Kaczmarczyk) - Egri  
(63. Vlachovský), Kyriakopoulos - Sas, Duda, 
Fokaidis - Pisarek (54. Seriš).

Hodnocení trenérů Zbyška Gazdy a Marka 
Bielana: „Kluci velmi mile překvapili, protože 
víc než polovina nastoupila za juniorku vůbec 
poprvé. Ceníme si jejich bojovnosti a nasaze-
ní. Díky tomu dokázali v poslední dvacetimi-
nutovce vstřelit dva góly a odměnou jim byl 
konečný výsledek. Kdyby se ještě pár minut 
nastavovalo, tak věříme, že bychom vítězství 
strhli na svou stranu. Všichni ukázali, jak se 
bojuje o místo v sestavě. Velká pochvala pro 
celý tým, opravdu jsme spokojení.“ 

juNiorská liga|7. kolo|06. 10. 2017
fc baníK Ostrava U21 – 

mfK Karviná U21 1:1 (1:1)
Branky: 17. vl. Smrž - 31. Wágner 

Sestava Karviné: Le Giang - Putyera, Formela 
(54. Fokaidis), Macko, Vondra - Mader, Smrž - 
Sas, Duda (83. Seriš), Puchel (64. Kyriakopou-
los) - Wágner (77. Pisarek).

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „Remíza je 
spravedlivá pro oba týmy. První poločas byl 
celkově fotbalovější, po změně stran se jed-
nalo spíš o kopanou. Z obou stran nechyběla 
bojovnost, nasazení i zdravá agresivita. Musím 
pochválit mladé hráče Macka, Madera a stří-
dajícího Fokaidise. Pomohl nám také Tomáš 
Wágner, který se potřebuje dostat zpět do 
formy po zranění. Necelých osmdesát minut 
poctivě odmakal a vstřelil i gól po krásném 
centru.“



19

Mládež

i. CelostátNí liga u19|8. kolo

fK mladá bOleslav U19 – 
MFK KarViná U19 2:0 (0:0)

Branky: 63. Yerkhov, 70. Kalabis 

Sestava Karviné: Tichý - Hejda, Mrózek, Holzer, Kaczmar-
czyk (81. Klimek) - Seriš, Mader, Vlachovský (64. Ratica), 
Bielan (70. Wala) - Pisarek, Fokaidis.

MSDL – St.|8. kolo

mfK Karviná U18 – 
MFK VítKoViCe U19 1:0 (1:0)

Branka: 42. z pen. Bielan

Sestava Karviné: Neuman - Pisarek, Věčorek, Šlachta, Bie-
lan - Wala, Noga (73. Buzek), Klimek, Streit (80. Szotkowski) 
- Ratica (84. Giľák), Vlachovský.

i. CelostátNí liga u17|8. kolo

fK mladá bOleslav U17 – 
MFK KarViná U17 2:1 (1:0)

Branky: 13. Pech, 65. Blažíček - 47. Kobza 

Sestava Karviné: Herdzina (41. Kunz) - Stuchlík, Věčorek, 
Pisarek, Čopík - Osvěčík, Buzek, Kobza, Zielina (63. Lukáš) - 
Zych, Přichystal (69. Lalik).

MSDL – ML.|8. kolo

mfK Karviná U16 – 
mfK vítKOvice U17 3:2 (1:1)

Branky: 33. Lukáš, 74. Přichystal, 80. Gredka - 38. a 66. Šin-
dler

Sestava Karviné: Herdzina - Rychtařík, Stuchlík, Čopík,  
Lukáš - Blatoň, Goj, Bystřičan, Přichystal - Popov (55. Gred-
ka), Zych.

msŽl u15|10. kolo

FC hlUčín U15 – 
MFK KarViná U15 1:4 (0:2)

Branky: 49. Nevola - 41. a 56. Jurásek, 22. z pen. Jurčák, 
25. Ondračka

Sestava Karviné: Szkuta Dan. - Ondračka (60. Koudela), 
Szczygiel, Volný (62. Rohal), Motyčka (64. Kanclerz) - Mo-
litorisz, Fukala, Klváček, Jurčák - Holiš (55. Szkuta Dom.), 
Jurásek.

msŽl u14|10. kolo

FC hlUčín U14 – 
MFK KarViná U14 1:3 (1:0)

Branky: 22. Biegon - 45., 51. a 57. Hruška

Sestava Karviné: Lipčák - Pochopeň, Třaskalík, Buřík, Maj-
chrowski - Pilch, Hruška, Kaleta, Szostek (65. Toráč) - Opiol, 
Holub R.

spsm u13-sever|8. kolo

mfK Karviná U13 –  
fc baníK Ostrava U13 9:6

Branky Karviné: 16. a 57. Kraina, 38. a 86. Pryszcz, 51. Tova-
ly, 55. Pastrňák, 68. Urbánek, 77. Czaicki, 81. Baumgartner   

spsm u12-sever|8. kolo

mfK Karviná U12 –  
FC BaníK ostraVa U12 4:6

Branky Karviné: 18. Radecki, 22. Mbaye, 53. Kačor,  
68. Prokeš

VÝSLEDKOVÝ SERVIS MLÁDEŽNICKÝCH TÝMŮ



20

Mládež

STARŠÍ PŘÍPRAVKA VE FINÁLE 
E.ON CUPU POTĚŠILA,  
ALE MĚLA NA VÍC 
28. místo obsadil tým MFK Karviná U11 na prestižním turnaji v jižních  
Čechách (8. – 10. září) za účasti 40 mančaftů z šesti evropských zemí.

Mezinárodní turnaj v Malše Roud-
né nedaleko Českých Budějo-

vic ukázal, na jaké úrovni se chlapci 
z ročníku 2007 nacházejí. „Z celkové-
ho pohledu není situace špatná, byť 
samotný výsledek pokulhával za vý-
kony na hřišti. V základní desetičlen-
né skupině byly zápasy vyrovna-

né. Pouze dva týmy, rumunská Kluž  
a německé Schalke 04, naše chlap-
ce přehrály,“ rekapituloval hlavní 
trenér přípravek Michael Klos.

Hodně mrzí smolná a nelichotivá 
remíza s dívkami pražské Sparty. „Vý-
sledek 1:1 nás stál postup do finálo-
vé skupiny. Velká škoda,“ litoval Klos 
sedmého místa v základní skupině.

V nadstavbové skupině G byly 
zápasy opět vyrovnané a podle 
trenéra Klose rozhodovala aktuální 
fyzická kondice. V posledním zá-
pase o konečné umístění pak jeho 
tým prohrál po penaltách s Českými  
Budějovicemi a obsadil konečné 
28. místo. „Za předvedené výkony si 
chlapci zasloužili lepší umístění, ale 
aspoň si dokázali, že mohou hrát se 
silnými soupeři,“ zakončil Michael 
Klos.

výsledKy
základNí skupiNa:
karviná – Jihlava 3:3
karviná – Dynamo 0:3
karviná – SParTa brno 1:1
karviná – hruSice 3:0
karviná – SParTa Praha (Dívky) 1:1
karviná – l. kluž 0:4
karviná – Schalke 0:4
karviná – ČeSká Třebová 1:0
karviná – Příbram 0:1
Nadstavba, skupiNa g:
karviná – FrýDek-míSTek 3:1
karviná – horní PoČernice 3:2
karviná – lanškroun 1:4
karviná – mlaDá boleSlav 2:5
karviná – malše rouDné 5:2
o 27. místo:
karviná – SkP ČeSké buDěJovice 0:1np





22

Přehled

HET liga 2017/2018

Následující utkání:
11. kolo FK Teplice – MFK Karviná sobota 21. 10. 2017 (17:00)
12. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň neděle 29. 10. 2017
13. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná sobota 04. 11. 2017
14. kolo MFK Karviná – FK Jablonec neděle 19. 11. 2017
15. kolo FC Baník Ostrava – MFK Karviná sobota 25. 11. 2017
16. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 neděle 03. 12. 2017 
17. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná sobota 17. 02. 2018
18. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín neděle 25. 02. 2018
19. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná sobota 03. 03. 2018
20. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha neděle 11. 03. 2018
21. kolo SK Sigma Olomouc – MFK Karviná sobota 17. 03. 2018
22. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná sobota 31. 03. 2018
23. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko neděle 08. 04. 2018
24. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná sobota 14. 04. 2018
25. kolo MFK Karviná – FK Teplice neděle 22. 04. 2018
26. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná sobota 28. 04. 2018
27. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha neděle 06. 05. 2018
28. kolo FK Jablonec – MFK Karviná sobota 12. 05. 2018
29. kolo MFK Karviná – FC Baník Ostrava neděle 20. 05. 2018
30. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná sobota 26. 05. 2018

Odehraná utkání:
1. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 2:0
2. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná 2:1
3. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav 1:1
4. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 1:0
5. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec 0:1
6. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná 2:0
7. kolo MFK Karviná – SK Sigma Olomouc 3:5
8. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno 2:1
9. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná 0:0



Fanshop na MěstsKéM stadionU V KarViné-ráJi
oTevírací Doba: 75 minuT PřeD Domácím záPaSem

Fanshop prodeJna d-sport, oC KarViná
oTevírací Doba: Po-ne 9:00-20:00

Možnost oBJednáVat taKé na:
Tel: 596 311 252 

e-mail: faNsHop@mfkkarviNa.Cz

Dárková sada FOOTBALL
165 Kč

Autoškrabka
75 Kč

Batoh
490 Kč

Polštář

260 Kč

Tričko pánské/dámské
bílé/černé

290 Kč



Brankáři: 

1 Patrik Le Giang 08. 09. 1992

12 Martin Berkovec 12. 02. 1989

16 Jiří Ciupa 07. 05. 1998

18 Martin Pastornický 18. 03. 1996

Obránci: 

2 Benjamin Čolić 23. 07. 1991

3 Pavel Košťál 17. 09. 1980

5 David Lischka 15. 08. 1997

11 Peter Štepanovský 12. 01. 1988

17 Pavel Eismann 20. 08. 1984

19 Jan Vondra 13. 09. 1995

22 Jan Hošek 01. 04. 1989

26 Bojan Letić 21. 12. 1992

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 04. 1988

7 Erik Puchel 15. 05. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 01. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

10 Ondřej Lingr 07. 10. 1998

14 Jan Moravec 13. 07. 1987

20 Ricardo Piňa 18. 01. 1996

21 Tomáš Weber 26. 05. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 03. 1992

25 Lukáš Duda 09. 08. 1996

66 Marek Janečka 09. 06. 1983

Útočníci:

4 Daniel Řapek 16. 07. 1997

15 Tomáš Wágner 06. 03. 1990

24 Eric Ramirez 20. 11. 1998

27 Filip Panák 02. 11. 1995

Brankáři: 

16 Jan Laštůvka 07. 07. 1982

29 Martin Otáhal 29. 05. 1996

31 Přemysl Kovář 14. 10. 1985

Obránci: 

3 Eduard Sobol 20. 04. 1995

4 Jakub Jugas 05. 05. 1992

15 Per-Egil Flo 18. 01. 1989

18 Jan Bořil 11. 01. 1991

19 Simon Deli 27. 10. 1991

20 Jiří Bílek 04. 11. 1983

25 Michal Frydrych 27. 02. 1990

81 Dušan Švento 01. 08. 1985

Záložníci:

5 Halil Altintop 08. 12. 1982

6 Jan Sýkora 29. 12. 1993

7 Danny 07. 08. 1983

8 Jaromír Zmrhal 02. 08. 1993

10 Josef Hušbauer 16. 03. 1990

13 Michael Ngadeu Ngadjui 23. 11. 1990

17 Miroslav Stoch 19. 10. 1989

22 Tomáš Souček 27. 02. 1995

26 Jakub Hromada 25. 06. 1996

29 Ruslan Rotaň 29. 10. 1991

Útočníci:

14 Mick van Buren 24. 08. 1992

21 Michal Škoda 16. 01. 1986

24 Muris Mešanovič 06. 07. 1990

27 Tomáš Necid 13. 08. 1989

MFK KARVINÁ SK SLAVIA PRAHA

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jaroslav Šilhavý
Asistenti trenéra: Jiří Chytrý, Jan Bauer   
Trenéři brankářů: Milan Veselý, Radek Černý
Kondiční trenér: Pavel Čvančara
Vedoucí mužstva: Stanislav Vlček
Lékaři: MUDr. Petr Krejčí ml. 
 MUDr. Michal Říha 
 MUDr. Martin Dvořák
 MUDr. Jan Alt
Fyzioterapeut: Václav Sýkora
Maséři: Jan Černý, Jakub Černý
Kustod: Jiří Šveněk

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc


